Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

./а /l d2/а N9 j4,J

г. Казань

(} созdанаu
ценmра

с ел е юfа он н о -с ем е н ов оdч е с к о? а

!ля реализации мероприятий 2.6 федерального проекта кРазвитие передовой
инфраструктуры для проведения исследований и разработок в Российской Федерации>
национ€tльного проекта <Наука> в соответствии с Протоколом заседания
межведомственного совета ffепартамента координации деятельности организаций в

сфере сельскохозяйственных наук Минобрнауки России по рассмотрению вопросов о
создании селекционно-семеноводческих, селекционно-племенных центров и
агробиотехнопарков от 23.10.2020 года JS АIW15-пр, и руководствуясь Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с l декабря 2020 г. в структуре ФИI-{ КазНЩ РАН подразделение -

Селекционно-семеноводческий центр по разработке и внедрению в агропромышленный
комплекс РФ сортов и гибридов картофеля, зерновых и зернобобовых культур (далее -
Селекционно-семеноводческий центр).

2. Назначить руководителем Селекционно-семеноводческого центра заместителя

руководителя по научной работе ТатНИИСХ обособленного структурного
подразделения ФИI_( КазНI-{ РАН Зиннатову Фариду Фатиховну.

3. Руководителю Селекционно-семеноводческого центра:
- представить мне на утверждение Положение о Селекционно-семеноводческом

центре. Срок до 02 декабря 2020;
- сформировать состав проектного комитета. Срок до l5 декабря 2020.
4, Планово-экономическому отделу и отделу по работе с персонitJIом внести

соответствующие изменения в структуру и штатное расписание ФИЦ КазНЩ РАН.
5. Руководителю ТатНИИСХ - обособленного структурного подразделения ФИI(

КазНI={ РАН (Тагирову М.Ш.) оказать всесторонне содействие в организации и
деятельности Селекционно-семеноводческого центра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научной работе Калачева А.А.

Щиректор

Исп. Ахтямова Ф.Ф.
Тел. 8(84З) 2З1-91-67

о.Г. Синяшин